[image: ]
  Республика Бурятия
Закаменский район
Администрация муниципального образования
 сельское поселение  «Улекчинское»

Постановление
от «21»  октября 2020 г.                                    №  12                                          у. Улекчин

Об утверждении Порядка разработки
среднесрочного финансового плана муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

 В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса РФ  Администрация муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.
2. Формы среднесрочного финансового плана согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  муниципального  образования
сельское поселение  «Улекчинское»-
руководитель администрации
муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»                                                              Б.Б. Очиров

Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
сельского поселения «Улекчинское»
                                                                                                                        от  «21»_октября 2020 г. № 12

Порядок
разработки среднесрочного финансового плана
на очередной финансовый год и плановый период

1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, бюджетной и налоговой политикой сельского поселения и прогнозом социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период.
2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года, из которых : первый год- очередной финансовый год, на который осуществляется разработка проекта местного бюджета; следующие два года плановый период.
3. План разрабатывается путем уточнения параметров на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.
4. Разработка плана осуществляется Администрацией сельского поселения
5. Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:
1) прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета поселения;
        2) нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения, уста-навливаемые (подлежащие установлению) муниципальными правовыми актами сельского поселения;
3) дефицит (профицит) бюджета;
4) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).
В случае, если при рассмотрении проекта бюджета на очередной финансовый год изменяются основные параметры проекта бюджета, соответственно изменения вносятся в среднесрочный финансовый план.
Утвержденные показатели среднесрочного финансового плана в очередном финансовом году пересмотру, измене-нию и уточнению не подлежит.

Приложение 1
к Порядку разработки среднесрочного финансового плана

Среднесрочный финансовый план
сельского поселения на _____________годы

/тыс. руб./

Показатели

Очередной год
	Плановый период

	очередной
год + 1,

	очередной
год + 2,

	1
	2
	3
	4

	Параметры, относящиеся к местному бюджету

	1. Доходы - всего

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые  доходы

	1.2. Безвозмездные поступления от  бюджетов бюджетной системы

	2. Расходы - всего

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты

	2.2. Обслуживание муниципального долга

	2.3. Расходы, увеличивающие стоимость основных средств

	3. Доля расходов, увеличивающих стоимость основных средств в   общей сумме доходов бюджета

	4. Профицит (+), дефицит (-)

	5. Источники финансирования   дефицита бюджета, сальдо

	6. Муниципальный долг

	в том числе:

	Приложение 2
к Порядку разработки среднесрочного
финансового плана

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов по муниципальному образованию
на ______________годы

	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	Очередной год
	Плановый период

	Очередной год +
	Очередной год +2

	Всего расходов

Об утверждении Порядка разработки
среднесрочного финансового плана муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

 В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса РФ постановляю:
5. Утвердить прилагаемый Порядок разработки среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.
6. Формы среднесрочного финансового плана согласно приложению 2.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»                                               Б.Б. Очиров

image1.jpeg